



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 12.982.929/0001-42

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA		
CPF:	011.483.182-32		
Contato:	(93) 99109-1799	E-mail: francisco.silva@montealegre.pa.gov.br	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente ao objeto abaixo discriminado.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de **05 dias úteis**, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	João A B Ferreira		
CPF/CNPJ:	83.581.959/0001-95		
Endereço:	Av. Presidente Vargas, 650 - Cidade Baixa		
Telefone de Contato:	(93) 99129-6719	E-mail:	joãoABFerreira@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	17 de outubro de 2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	Renan Calderaro Ferreira		

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, elétrico e eletrônico para suprir as necessidades de manutenção dos serviços internos desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Item	Quant.	Unid. Med.	Discriminação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS						
01	04	UNID	Cartucho toner TN 410/420/450 – similar	Multilaser	185,00	740,00
02	18	UNID	Cartucho toner HP Laser Jet Pro MFP M125a nº 83-A – similar	Multilaser	85,00	1.530,00
03	02	UNID	Kit c/ 4 frascos cores primarias de tinta para impressora Epson L395, multifuncional eco tanque, jato de tinta.	Epson	280,00	560,00
04	02	UNID	Pen drive de 64 GB	Multilaser	60,00	120,00
MATERIAL DE ELÉTRICO E ELETRÔNICO						
05	06	UNID	Bateria de 12V 7.2A 28W para nobreak	Moura	195,00	1.170,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
06	100	UNID	Envelope tipo saco ouro de 240 x 340 mm	Tilibra	0,80	80,00
07	40	UNID	Envelope tipo saco ouro de 310 x 410 mm	Tilibra	1,00	40,00
08	05	ROLO	Fita adesiva transparente de polipropileno 12mm x 50m	Norton	2,50	12,50
09	10	ROLO	Fita adesiva transparente de polipropileno 48mm x 100m	Norton	15,00	150,00
10	02	UNID	Grampeador de metal p/ 30 folhas – grampo 26/6	Tilibra	35,00	70,00
11	05	CAIXA	Grampo galvanizado 26/6, cx. c/ 5.000 unidades	Eagle	8,00	40,00
12	100	UNID	Pasta de AZ, lombo largo com visor.	leoeleo	18,00	1.800,00
13	40	UNID	Pasta classificadora plástica c/ grampo, trilho plástico (verde e amarela)	leoeleo	3,50	140,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 12.982.929/0001-42

14	40	UNID	Pasta arquivo morto em polipropileno de 350x250x130mm, cor: Azul	Locheo	12,00	480,00
15	100	RESMA	Papel tipo A4, resma c/ 500 folhas.	Chamex	30,00	3.000,00
16	12	UNID	Pincel marca texto, fluorescente, ponta chanfrada (verde, laranja e amarelo)	Tilibra	4,00	48,00
17	05	UNID	Prancheta tipo ofício acrílica.	Tilibra	20,00	100,00
18	02	UNID	Tesoura p/ uso geral, lâmina inox, cabo polipropileno, tamanho 21 cm, c/ ponta	Corneta	16,00	32,00
VALOR TOTAL						10.112,50

Validade da Proposta: 60 dias

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

83.581.959/0001 - 95
JOÃO A. B. FERREIRA
Av. Getúlio Vargas, Nº 650
Bairro Centro
Monte Alegre - Pará / CEP.: 68.220 - 000



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 12.982.929/0001-42

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA		
CPF:	011.483.182-32		
Contato:	(93) 99109-1799	E-mail: francisco.silva@montealegre.pa.gov.br	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente ao objeto abaixo discriminado.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de **05 dias úteis**, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	KL DE OLIVEIRA FARIAS LTDA		
CPF/CNPJ:	47262.140/0001-000		
Endereço:	RUA 7 DE SETEMBRO, 55 ANEXO B.C. ALTA MONTE ALEGRE		
Telefone de Contato:	(93) 99177983	E-mail:	KLDF.FARIAS@GMAIL.COM
Data de Emissão deste Documento:	17 DE OUTUBRO DE 2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	JOAQUIM MOURA DA SILVA JUNIOR		

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, elétrico e eletrônico para suprir as necessidades de manutenção dos serviços internos desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Item	Quant.	Unid. Med.	Discriminação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS						
01	04	UNID	Cartucho toner TN 410/420/450 – similar	CORA	190,00	760,00
02	18	UNID	Cartucho toner HP Laser Jet Pro MFP M125a nº 83-A – similar	CORA	90,00	1.620,00
03	02	UNID	Kit c/ 4 frascos cores primarias de tinta para impressora Epson L395, multifuncional eco tanque, jato de tinta.	EPSON	350,00	700,00
04	02	UNID	Pen drive de 64 GB	MULTIASE	65,00	130,00
MATERIAL DE ELÉTRICO E ELETRÔNICO						
05	06	UNID	Bateria de 12V 7.2A 28W para nobreak	MOURA	185,00	1.110,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
06	100	UNID	Envelope tipo saco ouro de 240 x 340 mm	FORDNI	0,80	80,00
07	40	UNID	Envelope tipo saco ouro de 310 x 410 mm	FORDNI	1,00	40,00
08	05	ROLO	Fita adesiva transparente de polipropileno 12mm x 50m	PRATIK	2,50	12,50
09	10	ROLO	Fita adesiva transparente de polipropileno 48mm x 100m	PRATIK	18,00	180,00
10	02	UNID	Grampeador de metal p/ 30 folhas – grampo 26/6	YINS	30,00	60,00
11	05	CAIXA	Grampo galvanizado 26/6, cx. c/ 5.000 unidades	YINS	8,00	40,00
12	100	UNID	Pasta de AZ, lombo largo com visor.	YINS	40,00	4.000,00
13	40	UNID	Pasta classificadora plástica c/ grampo, trilho plástico (verde e amarela)	YINS	3,50	140,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 12.982.929/0001-42

14	40	UNID	Pasta arquivo morto em polipropileno de 350x250x130mm, cor: Azul	YINS	12,00	480,00
15	100	RESMA	Papel tipo A4, resma c/ 500 folhas.	REPORT	30,00	3.000,00
16	12	UNID	Pincel marca texto, fluorescente, ponta chanfrada (verde, laranja e amarelo)	YINS	3,00	36,00
17	05	UNID	Prancheta tipo ofício acrílica.	YINS	19,00	95,00
18	02	UNID	Tesoura p/ uso geral, lâmina inox, cabo polipropileno, tamanho 21 cm, c/ ponta	YINS	25,00	50,00
VALOR TOTAL						12.533,50

Validade da Proposta: 60 dias

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

CNPJ: 47.262.140/0001-00
K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA
INS. EST. 15.847.095-8
Rua 7 de Setembro, 551, Anexo B
Bairro Cidade Alta - Monte Alegre - PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 12.982.929/0001-42

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA		
CPF:	011.483.182-32		
Contato:	(93) 99109-1799	E-mail: francisco.silva@montealegre.pa.gov.br	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente ao objeto abaixo discriminado.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de **05 dias úteis**, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA		
CPF/CNPJ:	10.837.016/0001-07		
Endereço:	RUA CARLOS ARNOLD FRANCO Nº 220		
Telefone de Contato:	(93) 99129-1805	E-mail:	CENTERVARECARET@HOTMAIL.COM
Data de Emissão deste Documento:	13/10/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	ALCILEIA OLIVEIRA DA SILVA		

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, elétrico e eletrônico para suprir as necessidades de manutenção dos serviços internos desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Item	Quant.	Unid. Med.	Discriminação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS						
01	04	UNID	Cartucho toner TN 410/420/450 – similar	MASTERPRINT	150,00	600,00
02	18	UNID	Cartucho toner HP Laser Jet Pro MFP M125a nº 83-A – similar	MASTERPRINT	95,00	1.710,00
03	02	UNID	Kit c/ 4 frascos cores primarias de tinta para impressora Epson L395, multifuncional eco tanque, jato de tinta.	EPSON	268,00	536,00
04	02	UNID	Pen drive de 64 GB	HMASTON	98,50	197,00
MATERIAL DE ELÉTRICO E ELETRÔNICO						
05	06	UNID	Bateria de 12V 7.2A 28W para nobreak	ELGIK	168,00	1.008,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
06	100	UNID	Envelope tipo saco ouro de 240 x 340 mm	IPECOL	1,00	100,00
07	40	UNID	Envelope tipo saco ouro de 310 x 410 mm	IPECOL	2,00	80,00
08	05	ROLO	Fita adesiva transparente de polipropileno 12mm x 50m	EUROCEL	3,25	16,25
09	10	ROLO	Fita adesiva transparente de polipropileno 48mm x 100m	EUROCEL	11,90	119,00
10	02	UNID	Grampeador de metal p/ 30 folhas – grampo 26/6	MASTERPRINT	42,50	85,00
11	05	CAIXA	Grampo galvanizado 26/6, cx. c/ 5.000 unidades	MASTERPRINT	7,00	35,00
12	100	UNID	Pasta de AZ, lombo largo com visor.	FRAMA	14,50	1.450,00
13	40	UNID	Pasta classificadora plástica c/ grampo, trilho plástico (verde e amarela)	DAE	6,50	260,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 12.982.929/0001-42

14	40	UNID	Pasta arquivo morto em polipropileno de 350x250x130mm, cor: Azul	POLYCART	9,00	360,00
15	100	RESMA	Papel tipo A4, resma c/ 500 folhas.	REPORT	25,50	2.550,00
16	12	UNID	Pincel marca texto, fluorescente, ponta chanfrada (verde, laranja e amarelo)	MASTERPRINT	2,50	30,00
17	05	UNID	Prancheta tipo ofício acrílica.	MAXCRIL	18,75	93,75
18	02	UNID	Tesoura p/ uso geral, lâmina inox, cabo polipropileno, tamanho 21 cm, c/ ponta	MASTERPRINT	10,00	20,00
VALOR TOTAL						8.950,00

Validade da Proposta: 60 dias

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

CNPJ 10.837.016/0001-07
LARISSA MACEDO & CIA LTDA
Rua Dr. Carlos Arnobio Franco, nº 220
- Bairro Cidade Alta
CEP 68.220-000 / Monte Alegre - PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 12.982.929/0001-42

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA		
CPF:	011.483.182-32		
Contato:	(93) 99109-1799	E-mail: francisco.silva@montealegre.pa.gov.br	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente ao objeto abaixo discriminado.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de **05 dias úteis**, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	D. VENO DA COSTA - PAPELUX		
CPF/CNPJ:	05.471.015/0001-51		
Endereço:	AV. MAJOR FRANCISCO MARIANO, S/N - CIDADE ALTA		
Telefone de Contato:	(93) 3533-3077	E-mail:	CONCEPCONTAB@HOTMAIL.COM
Data de Emissão deste Documento:	17/10/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	DENILSON VENO		

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, elétrico e eletrônico para suprir as necessidades de manutenção dos serviços internos desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Item	Quant.	Unid. Med.	Discriminação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS						
01	04	UNID	Cartucho toner TN 410/420/450 – similar	—	—	—
02	18	UNID	Cartucho toner HP Laser Jet Pro MFP M125a nº 83-A – similar	—	—	—
03	02	UNID	Kit c/ 4 frascos cores primarias de tinta para impressora Epson L395, multifuncional eco tanque, jato de tinta.	—	—	—
04	02	UNID	Pen drive de 64 GB	—	—	—
MATERIAL DE ELÉTRICO E ELETRÔNICO						
05	06	UNID	Bateria de 12V 7.2A 28W para nobreak	—	—	—
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
06	100	UNID	Envelope tipo saco ouro de 240 x 340 mm	SCRITY	0,80	80,00
07	40	UNID	Envelope tipo saco ouro de 310 x 410 mm	SCRITY	1,50	60,00
08	05	ROLO	Fita adesiva transparente de polipropileno 12mm x 50m	ADELBRAS	3,00	15,00
09	10	ROLO	Fita adesiva transparente de polipropileno 48mm x 100m	—	—	—
10	02	UNID	Grampeador de metal p/ 30 folhas – grampo 26/6	JOCAR	45,00	90,00
11	05	CAIXA	Grampo galvanizado 26/6, cx. c/ 5.000 unidades	OFFICE	12,00	60,00
12	100	UNID	Pasta de AZ, lombo largo com visor.	FRAMA	29,00	2.900,00
13	40	UNID	Pasta classificadora plástica c/ grampo, trilho plástico (verde e amarela)	DELLO PLAST	5,00	200,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 12.982.929/0001-42

14	40	UNID	Pasta arquivo morto em polipropileno de 350x250x130mm, cor: Azul	POLIBRAS	12,00	480,00
15	100	RESMA	Papel tipo A4, resma c/ 500 folhas.	REPORT	28,00	2800,00
16	12	UNID	Pincel marca texto, fluorescente, ponta chanfrada (verde, laranja e amarelo)	JOCAR	4,00	48,00
17	05	UNID	Prancheta tipo ofício acrílica.	WALEY	25,00	125,00
18	02	UNID	Tesoura p/ uso geral, lâmina inox, cabo polipropileno, tamanho 21 cm, c/ ponta	BRW	14,00	28,00
VALOR TOTAL						6.886,00

Validade da Proposta: 60 dias

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

05.471.015 / 0001-51
D. Ueno da Costa
Av. Major Francisco M. Ueno, C. Alta
CEP 68.220-000 Monte Alegre Pará